

25 maja 2017



## Obradowały Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Wspólne posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbyło się w środę, 24 maja 2017 roku, pod przewodnictwem Grzegorza Gałuszki. Uczestniczyli w nim wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak oraz członkowie Zarządu Województwa: Agata Binkowska, Piotr Żołądek i Marek Szczepanik. Zebrali się również radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Ich obradom przewodniczył Sławomir Marczewski.

Podczas połączonych obrad Komisji Samorządu Terytorialnego oraz Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą radni przyjęli informację przedstawioną przez **Karola Roźka**, zastępcę dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na terenie województwa świętokrzyskiego w sezonie 2016/2017 oraz sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo-finansowych za 2016 r. Następnie **Andrzej Sztokfisz**, zastępca dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, przedstawił podsumowanie pierwszego roku działalności Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego wraz z planem rozwoju. Jak podkreślił, gminy już zaczęły korzystać z systemu, szczególnie w obszarze związanym z planami zagospodarowania przestrzennego. Jest również ogromne zainteresowanie podmiotów i instytucji w zakresie rozbudowy systemu pod ich potrzeby. Andrzej Sztokfisz przedstawił również radnym informację o stanie realizacji umowy partnerstwa publiczno-prywatnego z Operatorem Infrastruktury dotyczącej projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie”. Operator realizuje kolejne podłączenia, do sieci przyłącza się coraz więcej lokalnych operatorów. Do 5 maja 2017 roku podpisano 61 umów szczegółowych na świadczenie usług dla Operatorów Sieci Dostępowych (OSD), wydano 131 warunków technicznych na podłączenie do Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego i podpisano 46 umów ramowych z OSD. W dalszej części obrad radni Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą dyskutowali m. in. na temat „Założeń do planów rozwoju śródlądowych dróg wodnych w Polsce w latach 2016-2020 z perspektywą do roku 2030” i zapoznali się ze informacją na temat współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2016.

Radni Komisji Strategii pozytywnie zaopiniowali ponadto projekty uchwał: w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej - w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU. Drugi projekt uchwały dotyczył pomocy finansowej udzielonej przez Województwo Świętokrzyskie

dla Powiatu Kieleckiego na zadanie p.n. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0379T w m. Czerwona Góra”.

Z kolei radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w posiedzeniu której uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** i **Marek Szczepanik**, zostali zapoznani ze sprawozdaniami Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach oraz Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2016 r. Jak poinformowali dyrektor WSZ **Andrzej Domański** oraz zastępca dyrektora ŚCO **Teresa Czarnecka**, obie placówki mają wynik dodatni. – Sytuację można określić jako stabilną, od ponad czterech lat uzyskujemy dodatni wynik finansowy. Największą pozycję stanowią u nas leki – ta pozycja rośnie z roku na roku, głównie z powodu wzrastającej liczby pacjentów onkologicznych – poinformowała Teresa Czarnecka. Radni Komisji Zdrowia ponadto zapoznali się z informacją o realizowanych w 2016 roku zadaniach z zakresu zdrowia publicznego wraz z przedstawieniem sprawozdania z wykonania harmonogramu realizacji zadań wynikających z Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS. W ramach zapobiegania zakażeniom HIV wśród osób o zwiększonym poziomie zachowań ryzykownych podejmowano szereg działań promocyjnych i edukacyjnych określonych w Krajowym Programie Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS w latach 2012-2016. Było to również między innymi wspieranie sieci punktów konsultacyjno-diagnostycznych wykonujących anonimowe i bezpłatne testy w kierunku HIV połączone z poradnictwem oraz wspieranie rozwoju poradnictwa specjalistycznego przy PKD. Powyższe zadania podejmowane były przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny przy Stowarzyszeniu „Nadzieja Rodzinie” oraz przez Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie chorób zakaźnych. Na przestrzeni lat 2012-2016 udzielono 3037 konsultacji osobom zgłaszającym się do punktu konsultacyjno-diagnostycznego, wykonano 2698 testów w kierunku zakażenia HIV. Komisja przyjęła również m. in. sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2016 rok i Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2022.





